
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των αναγκαίων δαπανών για την 

άσκηση των καθηκόντων των μελών των οργά-

νων διοίκησης της Εθνικής Γενικής Συνομοσπον-

δίας Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου Ελλάδος 

και των υπαγόμενων σ’ αυτήν ομοσπονδιών, ενώ-

σεων και σωματείων.

2 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγα- 

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 900/55/122199 Σ.19336 (1)

Καθορισμός των αναγκαίων δαπανών για την 
άσκηση των καθηκόντων των μελών των οργά-
νων διοίκησης της Εθνικής Γενικής Συνομοσπον-
δίας Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου Ελλάδος 
και των υπαγόμενων σ’ αυτήν ομοσπονδιών, ενώ-
σεων και σωματείων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 4 του άρθρου 33 του ν.δ. 1044/1971 «Περί 

τροποποιήσεως, συμπληρώσεως και αντικαταστάσεως 

διατάξεων του Α.Ν.1324/49 “περί προστασίας και αποκα-

ταστάσεως των Αναπήρων Πολέμου Οπλιτών και Θυμά-

των Πολέμου” κυρωθέντος διά του Ν. 1487/50, ως ούτος 

ισχύει νυν» (Α’ 245).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Tην υπ’ αρ. 97191/8.9.2023 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 

Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

4. Την υπ’ αρ. 202/20.9.2023 εισήγηση της Εθνικής Γενι-
κής Συνομοσπονδίας Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου 
Ελλάδος (ΕΓΣΑΘΠΕ).

5. Την υπό στοιχεία 119Α/2023 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ), σύμφωνα με την οποία 
προκύπτει ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του προϋπολογισμού 
(Π/Υ) ΥΠΕΘΑ για το τρέχον οικονομικό έτος, ούτε για 
τα επόμενα έτη 2024-2025 του ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
2022-2025, και συνεπώς δεν επηρεάζονται τα ανώτατα 
όρια πιστώσεων αυτού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναγκαίες δαπάνες

1. Oι αναγκαίες δαπάνες για την άσκηση των καθη-
κόντων των μελών των οργάνων διοίκησης της Εθνικής 
Γενικής Συνομοσπονδίας Αναπήρων και Θυμάτων Πολέ-
μου Ελλάδος (ΕΓΣΑΘΠΕ) και των υπαγόμενων σε αυτήν 
ομοσπονδιών, ενώσεων και σωματείων καθορίζονται, 
ανά μέλος, ως εξής:

α) Ημερήσια αποζημίωση για συμμετοχή σε συνεδριά-
σεις του οργάνου διοίκησης, ανερχόμενη στο ποσό των 
τριάντα (30,00 €) ευρώ και έως τρεις (3) συνεδριάσεις 
ετησίως.

β) Έξοδα μετακίνησης των εκτός έδρας διαμενόντων 
για συμμετοχή σε συνεδριάσεις του οργάνου διοίκησης, 
ανερχόμενα στο ποσό των:

βα) σαράντα (40,00 €) ευρώ για απόσταση έως εκατό 
(100) χιλιόμετρα (χλμ) ή πενήντα τέσσερα (54) ναυτικά 
μίλια (ν.μ.),

ββ) εκατό (100,00 €) ευρώ για απόσταση μεγαλύτερη 
των εκατό (100) χλμ και έως τριακόσια (300) χλμ ή των 
πενήντα τεσσάρων (54) ν.μ. και έως εκατόν εξήντα ένα 
(161) ν.μ.,

βγ) εκατόν πενήντα (150,00 €) ευρώ για απόσταση με-
γαλύτερη των τριακοσίων (300) χλμ ή των εκατόν εξήντα 
ένα (161) ν.μ.

γ) Ημερήσια αποζημίωση των εκτός έδρας διαμενό-
ντων, ανερχόμενη στο ποσό των εξήντα (60,00 €) και 
εκατόν είκοσι (120,00 €) ευρώ, για τα έξοδα σίτισης και 
διανυκτέρευσης αντίστοιχα.

δ) Έξοδα παράστασης για τον πρόεδρο, τον γενικό 
γραμματέα και τον ταμία του οργάνου διοίκησης, ανερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6530

72973

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.17 16:24:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72974 Τεύχος B’ 6530/16.11.2023

χόμενα στο ποσό των τριάντα (30,00 €) ευρώ ημερησίως, 
και έως δεκαοκτώ (18) ημέρες μηνιαίως για τον πρόεδρο 
και γενικό γραμματέα και έως οκτώ (8) ημέρες μηνιαίως 
για τον ταμία.

2. Οι δαπάνες της παρ. 1 κατανέμονται με απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου εκάστου νομικού προσώ-
που και δεν υπερβαίνουν το ποσό των τριάντα επτά 
χιλιάδων ευρώ (37.000  €) ετησίως για κάθε νομικό 
πρόσωπο.

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Η υπό στοιχεία Φ.900/1606/37306/Σ.10704/8.6.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας «Καθορι-
σμός των αναγκαίων δαπανών για την άσκηση των 
καθηκόντων των μελών των οργάνων διοίκησης της 
Εθνικής Γενικής Συνομοσπονδίας Αναπήρων και Θυ-
μάτων Πολέμου Ελλάδος και των υπαγόμενων σε αυ-
τήν ομοσπονδιών, ενώσεων και σωματείων» (Β’ 2724) 
καταργείται.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 129724/Ν1  (2)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα- 
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις υποπαρ.  Θ3 και Θ5 της παρ.  Θ του άρθρου 

πρώτου του ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής
2013-2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “ Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-

κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρα-
τίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρωμής 
Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» (Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων − Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/
ΙΑ/18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις «Καθορισμός 
απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση και την επικαιροποίησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων 
Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 
και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, 
νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324 
και Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 
- Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/186394/Δ5/5-12-2013 
(Β’ 416/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΠΑ-
ΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΟΕ».

7. Την υπό στοιχεία ΔA/34150/20-9-2013 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72975Τεύχος B’ 6530/16.11.2023

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 96476/Ν1/4-9-2023 αίτη-

ση του ενδιαφερόμενου για μεταβίβαση της άδειας του 

Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της, με την υπό στοιχεία 

Φ2ΓΒ/186394/Δ5/5-12-2013 (Β’ 416/2014) υπουργική 

απόφαση, χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 

με Μ.Φ.Π.Α.Δ., από την εταιρία ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Ο.Ε., στον ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ για μία (1) αί-

θουσα διδασκαλίας, δυναμικότητας δώδεκα (12) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Κύπρου 46, 

στην Πετρούπολη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Παπανι-

κολάου Σπυρίδωνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 129732/Ν1 (3)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 

(Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 − Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 

του άρθρου  30 του ν.  4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “ Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων − Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 8) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-
πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 3 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 38892/Ν1/3-4-2023 αίτημα 
των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας του Ιδιωτικού 
Δημοτικού Σχολείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72976 Τεύχος B’ 6530/16.11.2023

7. Την υπό στοιχεία ΔA/24676/27-10-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΒΕΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΣΧΟΛΗ ΜΕΡΟΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για 

έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας. Συγκεκριμένα, στο ισόγειο 

για δύο (2) αίθουσες, εκ των οποίων, μία (1) δυναμικότη-

τας είκοσι επτά (27) μαθητών και μία (1) δυναμικότητας 

είκοσι οκτώ (28) μαθητών αντίστοιχα. Στον πρώτο (1) 

όροφο για τέσσερις (4) αίθουσες, εκ των οποίων, δύο 

(2) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη και 

δύο (2) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι «2o Ιδιωτικό Δημοτικό 

Σχολείο - ΣΧΟΛΗ ΜΕΡΟΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Ιφιγενεί-

ας 24-26, στο Νέο Ηράκλειο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

τον Χατζήβεη Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065301611230004*


